Mercado de Capitales

PESOS

Compra Venta Acciones / Cedears
Compra Venta Bonos

Caucién Colocadora Pesos (%anual)
Caucién Tomadora Pesos (%anual)
Compra Venta Opciones

Ejercicio Opciones

Compra de cheques (%anual)
Venta de cheques (%anual)

DOLARES

Caucioén Tomadora Délares (%anual)
Caucion Colocadora Délares (%anual)
Venta Délar Mep

Compra Délar MEP

Venta Bonos en D

Venta Cedears en D

Venta de pagarés en USD (%anual)
Compra de pagarés en USD (%anual)
Mercado de Futuros

Compra Venta DéLar Rofex

Rofex- Oro - Soy - Cm - Isr - Imr - Itg - Ecu - Rbr
Dividendos

En pesos

En ddlares

Amortizacion de capital

Custodia Caja de Valores

Valores al Cobro (cheque fisico o e-cheq)
Depdsito en efectivo
Cheques rechazados

Transferencias Datanet Pesos

Transferencia Mep Pesos
Transferencia datanet Ddlares

Transferencia Mep Dodlares

Transferencia Interna Titulos
Trasferencia Externa Titulos

ARANCELES BYMA

Privados Acciones - Cedears

Publicos - Obligaciones Negociables

Obligaciones Negociables y Pagarés de Corto Plazo
Letras del Tesoro - Letras BCRA

Caucién

ARANCELES MAV

Contado

Publicos / VDF-CP / O.N.
Caucidn en Pesos y USD

Opcidn

Cheques Pago diferido - Pagarés
Cheques Pago diferido - Pagarés

ARANCELES ROFEX

Futuros de Délar

Futuros Financieros

Futuros Commodities

Opciones

| Futuros Agropecuarios (sin entrega)

Suscripciones Fideicomisos / Obligaciones Negociables (Licit./compra/vta)

Aranceles

1,00%
1,00%
0,026
5,50%
2%
1,00%
2,50%
2,00%
1,00%

3,00%
1%
1%

1,50%

1,50%

0,015

0,01

1,50%

0,0025
0%

2%
1,00%
0%
$ 1000 + Iva

0,10% +iva
0,40% + iva
$100 + iva

Entre $1 a $299.999
Entre $300.000 a $999.999
Entre $1.000.000 a $9.999.999
A partir de $10.000.000
$300 + iva
Hasta USD 4.999
Entre USD 5.000 y 9.999
Entre USD 10.000 Y 49.999
Entre USD 50.000 y 99.999
Entre USD 100.000y 199.999
Mas de USD 200.000
USD 50 + IVA

sin costo
850+IVA

0.080%
0.010%
0.080%
0.001%
0,045% + iva (cada 90 dias)

0,20% + iva
0,06%
0,06% + iva (cada 90 dias)
0,40% + iva
Compras, 0,03% + iva (cada 90 dias)
Ventas, 0,06% + iva (cada 90 dias)

DERECHO ROFEX / DERECHO CLEARING
0,14 USS (por contrato)+IVA / 0,060 USS (por contrato)+IVA
0,02 % + IVA 0,004 % + IVA
0,02 % + IVA 0,004 % + IVA
0,24 % + IVA 0,06 % + IVA
0,024% + IVA

Arancel Minimo

$100
$100
$100
$100
$100
$100
$100
$100
$100

$100
$100
$100
$100
$100
$100
$100
$100

100
$100
$100
$100

UsD 0,50

$250+iva

$100+iva

$150 + iva
$250 + iva
$350 + iva
$450 + iva
$300 + iva
USD 5,80 + IVA
USD 10+iva
USD 20+iva
USD 30+ iva
USD 40+iva
USD 50+iva

$0
$0
$0
$150
$0

CONVERSION
Conversidn (por cedear)
Conversidn (por ADR)

0,03 usd por cedear + 100 usd
0,05 usd por ADR + 100 usd

PORCENTAJE FlO MiNIMO
Acciones del Exterior 1% 50 usd
ETF'S 1% 50 usd
TRANSFERENCIAS
Transferencia Ext. UsS 100




