Mercado de Capitales PESOS	Aranceles	Arancel Mínimo
Compra Venta Acciones / Cedears	1,00%	\$100
Compra Venta Bonos	1,00%	\$100
Caución Colocadora Pesos (%anual)	0,026	\$100
Caución Tomadora Pesos (%anual)	5,50%	\$100
Compra Venta Opciones	2%	\$100
Ejercicio Opciones	1,00%	\$100
Compra de cheques (%anual)	2,50%	\$100
Venta de cheques (%anual)	2,00%	\$100
Suscripciones Fideicomisos / Obligaciones Negociables (Licit./compra/vi	·	\$100
DÓLARES		
Caución Tomadora Dólares (%anual)	3,00%	\$100
Caución Colocadora Dólares (%anual)	1%	\$100
Venta Dólar Mep	1%	\$100
Compra Dólar MEP	1,50%	\$100
Venta Bonos en D	1,50%	\$100
Venta Cedears en D	0,015	\$100
Venta de pagarés en USD (%anual)	0,01	\$100
Compra de pagarés en USD (%anual)	1,50%	\$100
Mercado de Futuros	·	
Compra Venta DóLar Rofex	0,0025	100
Rofex- Oro - Soy - Cm - Isr - Imr - Itg - Ecu - Rbr	0%	\$ 100
Dividendos		\$100
En pesos	2%	\$100
En dólares	1,00%	USD 0,50
Amortización de capital	0%	
Custodia Caja de Valores	\$ 1000 + Iva	
Valores al Cobro (cheque físico o e-cheq)	0,10% + iva	\$250+iva
Depósito en efectivo	0,40% + iva	\$100+iva
Cheques rechazados	\$100 + iva	\$100 Mu
	·	Ć150 . i
Transferencias Datanet Pesos Entre \$1 a \$299.999		\$150 + iva \$250 + iva
	Entre \$300.000 a \$999.999	· ·
	Entre \$1.000.000 a \$9.999.999 A partir de \$10.000.000	\$350 + iva \$450 + iva
Transferencia Mep Pesos	\$300 + iva	\$300 + iva
Transferencia datanet Dólares	Hasta USD 4.999	USD 5,80 + IVA
Transferencia datariet bolares		USD 10+iva
	Entre USD 5.000 y 9.999	
Entre USD 10.000 Y 49.999 Entre USD 50.000 y 99.999 Entre USD 100.000 y 199.999		USD 20+iva USD 30+ iva
		USD 40+iva
	Más de USD 200.000	USD 50+iva
Transferencia Mep Dólares	USD 50 + IVA	U3D 30+IVa
Transferencia Web Dolares	03D 30 + IVA	
Transferencia Interna Títulos	sin costo	
Trasferencia Externa Títulos	850+IVA	
Trasferencia Externa Titulos	USUTIVA	
ARANCELES BYMA		
Privados Acciones - Cedears	0.080%	
Públicos - Obligaciones Negociables	0.010%	
Obligaciones Negociables y Pagarés de Corto Plazo	0.080%	
Letras del Tesoro - Letras BCRA	0.001%	
Caución	0,045% + iva (cada 90 días)	
ARANCELES MAV		
Contado	0,20% + iva	
Públicos / VDF-CP / O.N.	0,06%	
Caución en Pesos y USD	0,06% + iva (cada 90 dias)	
Opción	0,40% + iva	
Cheques Pago diferido - Pagarés	Compras, 0,03% + iva (cada 90 dias)	
Cheques Pago diferido - Pagarés	Ventas, 0,06% + iva (cada 90 dias)	
ARANCELES ROFEX	DERECHO ROFEX / DERECHO CLEARING	
Futuros de Dólar	0,14 U\$S (por contrato)+IVA / 0,060 U\$S (por contrato)+IVA	\$0
Futuros Financieros	0,02 % + IVA	\$0
Futuros Commodities	0,02 % + IVA	\$0
Opciones	0,024 % + IVA	\$ 150
Futuros Agropecuarios (sin entrega)	0,024 % + IVA 0,024% + IVA	\$130
	, · ·	

PORCENTAJE		FIJO	MÍNIMO
Acciones del Exterior	1%		50 usd
ETF'S	1%		50 usd

TRANSFERENCIAS

Transferencia Ext. U\$S 100

CONVERSIÓN

Conversión (por cedear) 0,03 usd por cedear + 100 usd Conversión (por ADR) 0,05 usd por ADR + 100 usd